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حسن روحــانــی، رئیس جمهوری در دویست و سی و دومین جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت گفت: »انكار دستاورد های آشكار دولت در نبرد با تحریم اقتصادی و 
كرونا، راهبرد مخالفان ایران است و این نه تنها ظلم به كلیت نظام و كشور بلكه ظلم به 
مردم و رای قاطع اكثریت جامعه است.« وی افزود: »در زمانی كه همه را به مشاركت در 

انتخابات دعوت می كنیم، نباید به رای و دستاورد رای مردم توهین كرد. این وظیفه ملی 
همه مسؤولان است كه با بیان دستاورد های بزرگ در دوران فشار حداكثری دشمنان و 
تحمیل جنگ اقتصادی، از كارنامه مقاومت افتخارآمیز خود دفاع كنند.« روحانی تاكید كرد: 
»دولت تدبیر و امید هم در بیان افتخارات، دستاورد ها، نتایج فعالیت ها، پاسخگویی و 

هم در عذرخواهی از نواقصش، لكنت زبان ندارد و با شجاعت پاسخگوی عملكرد خود 
خواهد بود.« رئیس جمهوری گفت: »دولت با تكیه بر روشنگری و شفافیت به عنوان 
یك اصل پذیرفته شده در حكمرانی موفق، بی پرده و صریح، شفاف و صادقانه با مردم 

سخن گفته و خواهد گفت و نباید اجازه دهیم نسبت های ناروا و كذب بی پاسخ بماند.«

اجازه ندهیم نسبت های ناروا به دولت، بی پاسخ بماند

داخلی /خارجی

مواضع روزانه نامزدها

تبلیغاتی  فرصت  باقیمانده  ایام  در  انتخاباتی  نامزدهای  سیاسی  کنش های 
ریاست جمهوری 1400 روند فعالانه تری پیدا کرد. دیروز نامزدها به تبیین برخی 
فرهنگی  و  اجتماعی  اقتصادی،  سیاسی،  مسائل  حــوزه  در  خــود  برنامه های 

پرداختند.

مردم باید سایه دولت باشند
آینده  ــال  بــر ایــن كــه در چــهــار س بــا تأكید  سعید جلیلی 
مــردم باید سایه دولــت باشند، گفت: مــردم باید به 
تمام عملكرد و فعالیت های دولــت نظارت داشته 
باشند و در صــورت بــروز هرگونه اشتباه، خود وارد 
ــد. وی در  ــازدارن ــت را از تصمیم ب عمل شوند و دول
گفت وگوی تلویزیونی با شبكه سبلان اردبیل، ایران را 
منشأ خدادادی نعمات و ظرفیت های مختلف اعلام كرد و 
افزود: رئیس جمهوری توانمند است كه از تمام این قابلیت ها در جهت 
جهش كشور و شكوفایی زندگی مردم استفاده كند.  چهار سال آینده، 
سال شكوفایی و جهش كشور با برنامه های اصولی و ارزیابی شده در 

تمام جهات صنعتی و كشاورزی خواهد بود.

راه اندازی نهضت مسكن سازی
سید ابراهیم رئیسی با بیان این كه مشكل مسكن و 
اشتغال جوانان را برطرف می كنیم ،گفت: ما معتقدیم 
مشكل مسكن و اشتغال جوانان كاملا قابل حل 
است. وی در گفت وگوی تلویزیونی با مردم خراسان 
شمالی،تعطیل و نیمه تعطیل بودن شهرك های صنعتی را 
از موضوعات قابل حل در دولت خود خواند و به مساله بیكاری جوانان 
و دغدغه خانواده ها در كشور اشاره و تصریح كرد: ما معتقدیم مشكل 
مسكن و اشتغال جوانان كاملا قابل حل است و مساله ازدواج جوانان 
هم در گرو حل مساله اشتغال و مسكن و رفع 40درصد ظرفیت معطل 

تولیدی كشور خواهد بود كه برطرف خواهد شد.

نجات اقتصاد ایران از خام فروشی 
محسن رضایی در برنامه ایران ما گفت: اقتصاد ایران 
را از خام فروشی نجات می دهم و به جایی می رسیم كه 
نفت را وارد كنیم. وی درباره نقش نفت در اقتصاد 
عنوان كرد: مشكل اصلی ما این است كه تولیدمان 
راه نیفتاده. برنامه ای برای راه انــدازی تولید ملی دارم 
و براساس آن نفت در داخــل مصرف می شود و به جایی 
می رسیم كه روزانه یک میلیون بشكه نفت وارد كنیم. ما نفت و معدن 
را خام می فروشیم و كشاورزی ما هم خام فروشی دارد. استراتژی من این 
است روزی برسد كه حتی یك بشكه نفت هم صادر نكنیم و هر مقداری 

كه لازم داریم، وارد كنیم.

تحریم بیگانگان بر ما اثر ندارد
در  ریاست جمهوری  انتخابات  نامزد  زاكــانــی،  علیرضا 
برنامه شبكه چهار صداوسیما با عنوان »با نخبگان« 
آنقدر خود را  گفت: ما دچــار خودتحریمی هستیم. 
تحریم كرده ایم كه تحریم های بیگانگان بر ما اثر ندارد.
وی افزود: دولت ها برای اداره خود متكی بر نفت بودند. 
در دولت فعلی اتكا به نفت متزلزل شد. لذا دولت فعلی با 
دست در جیب مردم كردن و ایجاد تورم، امكانی ایجاد كرد تا خود را اداره 
و فشار را بر مردم وارد كند. از دیگر اخبار انتخاباتی این كه مالک شریعتی، 
از رقابت های  زاكانی، انصراف وی   انتخاباتی علیرضا  سخنگوی ستاد 

انتخاباتی را تكذیب كرد.

تا آخر انتخابات در صحنه می مانم
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی در صفحه شخصی 
خــود در توییتر نــوشــت: بــر اســاس وظیفه شرعی و 
با تكیه بر اعتماد مــردم و توجه به مطالبات و لطف 
گسترده هموطنان كه پس از مناظره ها شاهد هستیم، 
به لطف الهی تا آخر انتخابات در صحنه خواهم بود. این 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری ادامــه داد: میدان را باز كنید، 
ح سوال»این كه  می خواهیم ایران جدید را بسازیم. وی درتوییتی دیگر با طر
ــت؟« شادنبودن مــردم و  مــردم شــاد نیستند فقط به خاطر تحریم اس

نارضایتی آنها را به این دلیل دانست كه مردم خود را مؤثر نمی بینند.

ین چالش، تحریم های ظالمانه است مهم تر
محسن مهرعلیزاده در گفت وگو با شبكه پرس تی وی 
در تشریح دیدگاه های خــود در حــوزه دیپلماسی و 
ســیــاســت خــارجــی گــفــت: مــهــم تــریــن چــالــش مــا در 
حال حاضر مساله تحریم های ظالمانه ای است كه 
آمریكا بدون هیچ قانون و حجتی بر ما تحمیل كرده، 
 تبادلات بانكی ما را با دنیا قطع كرده و بر سیستم اقتصادی ما 
اثر منفی گذاشته است. وی تصریح كرد:  با وجود همه این مشكلات، 
آنها داشتن  ما فرصت های بسیار خوبی در كشورمان داریــم. ازجمله 
تــوان علمی و صنعتی  نــیــروهــای جــوان و متخصص،  منابع انسانی و 
 خوب، توان علمی بالا و توان صنعتی نسبتا خوب در میان كشورهای 

منطقه است.

امید به پایان قهر جوانان با انتخابات
عبدالناصر همتی، نامزد سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: می دانم جوانان با انتخابات 
قهر كرده اند. امیدوارم این قهرشان شكسته شود.
وی با حضور در جمع حامیان خود با تاكید بر آن كه 
جوانان باید بــرای رشد كشور در صحنه باشند، افــزود: 
را احیا می كند. وی اضافه كرد:  از دســت ندهید. امید، كشور  را  امید 
ــدوارم بتوانیم با  ــی كــشــور مــا امــكــانــات زیـــادی بــرای پیشرفت دارد. ام
كمک یكدیگر كشور را روزبــه روز توسعه دهیم.  همتی گفت: كشور ما 
 فرصت نــدارد و باید هر چه سریع تر مسائل اقتصادی و توسعه ای آن 

حل شود.

 چرا در این سال ها اقتصاد دانش بنیان محقق نشده است؟ 
اقتصادی  مشكلات  بــا  اخیر  ســال  هشت  در  متاسفانه 
عدیده ای مواجه شدیم كه ناشی از نگاه و تفكر حاكم بر 
دولــت بود كه تصور می كرد حل همه مشكلات در سایه 
توافق با جهان غرب و قدرت های جهانی شدنی است و 
آنها با سرمایه گذاری مشكلات ما را حل خواهند كرد. زمانی 
آقای رئیس جمهور می گفت رئیس جمهور فرانسه دغدغه 
اشتغال جوانان ما را دارد. به عبارت دیگر اهتمامی به این 
امر نداشتند، لذا این گرفتاری كه الان دچــار آن هستیم 

ایجاد شد.
 پیرامون این امر با وزیر علوم صحبتی داشته اید؟

دانشگاهیان  كانون  كه  دانشگاهی ای  تشكل  به عنوان 
ایران اسلامی است، چندین بار درخواست ملاقات دادیم 

ولی توجهی نكردند. 
خ داد و قابل توجه بود، نقش   دو اتفاقی كه در وزارت علوم ر
ینی در فرآیندهای  دانشگاه ها در توسعه كشور و نقش آفر
توسعه ای، كاملا در این چهار سال كاهش یافت. مسابقات 
ــدال آوری كاهش یافت. در بحث توسعه  جهانی و میزان م
، نقشی كه دانشگاه ها در حوزه توسعه داشتند، كاهش  كشور
اتفاق  كه  دانشگاه ها  آمایش  ماجرای  دیگر  مطلب  یافت. 
افتاد، سطح علمی دانشگاه ها را به شدت كاهش داد و به نظر 

می رسد آسیب این امر در سال های آینده بروز می كند. 
ما با طیف وسیعی از اساتید دانشگاه در كشور سروكار 
داریــم. نقدهای جــدی در وضــع فعلی دانشگاه ها داریــم؛  
شادابی و نشاط و تحركی كه در گذشته بود، دانشگاهیان 
احساس مسؤولیت می كردند، در كشور و به مسائل كشور 
ورود می كردند و به سمتی می رفتند كه كاهش وابستگی 
ایــجــاد شــود، ایــن امــر الان وجــود نـــدارد و در زمــانــی كــه در 
پیام نور بودیم و با اساتید زیادی جلسه داشتیم، عده ای 
هم به صورت مجازی بحث را دنبال می كردند، گلایه هایی 
داشتند از این كه نمی خواهند جایگاه دانشگاه و اعتبار 
آن حفظ شود. اینها را به نحوی تنزل دادند، حتی جایگاهی 

را كه داشتند تنزل دادند و می گفتند وضعیت گذشته باید 
احیا شود. این مشكلات وجود دارد، ولی نظرات این افراد 
جمع بندی شده و ما امیدواریم در دولت آینده، نصب العین 
رئیس جمهور و دولــت قــرار گیرد كــه بخش عــمــده ای به 
انتخاب مدیران لایق، با كفایت و با انگیزه برمی گردد. اگر 
هم یك مدیری بخواهد وضع موجود حفظ شود، نمی تواند 
همین وضع را حفظ كند، چون تحولات دنیا به قدری سریع 
ح و ایده داشت و  است كه باید دنیا را پیش بینی كرد، طر
برنامه ریزی كرد. این كه رئیس دانشگاه باشید و هیچ كار 
جدیدی نكنید، قابل قبول نیست. به نظر می رسد چون 
سیستم اداری ما دقیق نیست، ساختار آن متحول نشده 
و همگام با انقلاب نیست؛ یعنی انقلاب اداری بعد از انقلاب 
انجام نداده ایم. لذا باید آدم های قوی بگذاریم كه به تدریج 
ساختار و رویه ها را درست كنند، ایجاد انگیزه در مجموعه 
كنند و فعال باشند. اشكالات در دانشگاه موارد متعددی 
است كه شما به برخی اشاره كردید. حتما این موارد می تواند 

به سرعت در مسیر درستی قرار گیرد. 
 این كه سال 2016 ایران رتبه 16 را در تولید علم داشت و به 
نوعی امروز خروجی آن قابل احصاء نیست به دلیل نگاه به 

غرب و عدم خودباوری نیست؟
بود  برقرار  بین دانشگاه ها  رقابت سالمی  بله، قبلا یک 
اما الان خبری نیست و انگار وزارت علوم نقشی نــدارد و 

در حاشیه است.
 تمهیدات مجلس شورای اسلامی در این خصوص چطور 

می تواند باشد؟
ح هــا را  اجــرا دســت مجلس نیست، حتی اگــر بهترین طــر
تصویب كند امــا اگــر اراده جــدی در دولــت نباشد كــار به 

جایی نمی رسد.
 یعنی مجلس نــمــی تــوانــد اقـــدام بـــازدارنـــده ای در ایــن 

خصوص داشته باشد؟
نهایت بتواند جلوی طرحی را بگیرد و كــاری انجام نشود 
ولی ما باید دنبال فعالیت های ایجابی باشیم و خود دولت 

انگیزه داشته باشد و كار و تلاش كند. تنها در این صورت 
اســت كه می توانیم شاهد سرعت رشــد علمی در كشور 
باشیم. لذا ضــروری است مشوق هایی در این خصوص 

طراحی شود.
 در حــوزه نظارت و بازخواست نقش مجلس مشخص 

شده است؟
بله. در نهایت مجلس می تواند تحقیق و تفحص كند و 
بگوید ایــن اشكالات وجــود دارد. تا بخواهد اشكالات را 

كشف و بیان كند دوره دولت تمام شده است.
 به بحث فرهنگ در دولت یازدهم و دوازدهــم پرداخته 
نشد و نیازهای فرهنگی كشور به برگزاری كنسرت و موارد 
این چنینی تقلیل یافت ولیکن در مجلس از سال 97 به بعد 
آن طور كه رصد شد، سوالی از وزیر ارشاد نشد. این امر را چطور 

یابی می كنید؟ ارز
تلقی من ایــن اســت كه ناامیدی از مجموعه فرهنگ و 
هنر كشور وجود دارد. حتی رهبری بارها تذكراتی دادند و 
بیان كردند كه مراقب رخنه و نفوذ فرهنگی باشید تا دچار 
ح  ولنگاری فرهنگی نشویم. این بحث ها را رهبری مطر
كردند ولی شاهد بودیم گوش شنوایی نیست و اقدامی 
صورت نمی گیرد. الان كسی توقعی از این افراد ندارد. اوایل 
حوزه ها و استادان و نهادهای مختلف نقد می كردند ولی 
وقتی كاری صورت نگرفت این حوزه تقریبا رها شد. جامعه 
هنری ما الان سخت منتقد است مخصوصا در مشكلاتی 
كه كرونا ایجاد كــرده، تئاتر و سینما از این شرایط ضربه 
خورده و باید در فصل جدید بعد از انتخابات فكر جدی 
شود و حتی بحث گردشگری آسیب های جدی دیده است. 
در خیلی از كشورهای دنیا ایــن مشكلات وجــود نــدارد، 
درســت است كه كرونا محدودیت هایی ایجاد كــرده اما 
زندگی روال خود را دارد. به نظر می رسد در برخی موارد 
بــه برخی صنایع كشور  از حــد سختگیری شــده و  بیش 

آسیب جدی وارد شده است.
 فرمایشات چندی پیش رهبر معظم انقلاب درباره برخی 
انتخابات  در  ــردم  م پایین  مشاركت  احتمال  از  نگرانی ها 
2۸ خرداد مبنی براین كه »من معتقدم میزان مشاركت مردم 
ــدارد« را شما چطور تبیین  آن اسم ن ارتباطی با این اسم یا 

می كنید؟
تجربه عینی و ملموس داریم و حضرت آقا این مطالب را 
كه بیان می كنند، مبتنی بر آن مساله است. در سال 92 

آیت ا... هاشمی رفسنجانی  یک شخصیتی مانند مرحوم 
ردصــلاحــیــت شـــده اســـت. ایــشــان رئــیــس مجلس بــود؟ 
رئیس جمهور بود؟ رئیس تشخیص مصلحت نظام بود 
بنابراین شاخص تر از ایشان كسی نبود اما دیدیم كه با 
وجود ردصلاحیت آقای هاشمی، 72 درصد در انتخابات 
شركت كردند. این رقم خیلی خوبی در مقایسه با بسیاری 
آقای  96 شخصی همچون  از كشورهای دنیاست. ســال
انتخابات  احــمــدی نــژاد كه پایگاه مردمی بالایی دارد در 
ثبت نــام كــرده و تایید نشده اســت. ایــن چنین نبود كه 
هواداران وی بگویند ما در انتخابات شركت نمی كنیم، چون 
كسانی كه در بدنه جامعه هستند به اصل نظام اهمیت 
می دهند. نگاه رهبری و وظیفه شرعی، دینی و ملی برای 
این افراد اهمیت دارد. اگر نیاز به مشاركت داریم به دلیل 
ضعف عملكرد دولت است، یعنی مشكلات معیشتی و 
اقتصادی كه مردم با آن مواجه شدند و هنوز ادامه دارد. 
چند روز به برگزاری انتخابات مانده اما باز شاهد افزایش 

قیمت كالاها هستیم.
 رهبر انقلاب همچنین درباره كسانی كه مردم را از رفتن 
پای صندوق های رأی منع می كنند و القا به بی فایده بودن 
انتخابات می كنند هم صحبت كردند به طور مصداقی چه شد 

اد به اینجا رسید؟ كه آقای احمدی نژ
جــای تاسف دارد كسی كه منشأ خدمات گسترده ای در 
كشور بود، الان چنین مواضعی می گیرد كه نه قطعا قابل 
توجیه است و نه قابل قبول. حتی طرفداران ایشان هم این 
موضوع را نمی پذیرند. آقای بیگی كه رئیس ستاد انتخابات 
ایشان و نماینده تبریز بود، بیان كرد حرف رهبری برای ما 
از  می كنیم.  شركت  انتخابات  در  و  اســت  فصل الخطاب 
جمهور  رئیس  مكانیسم  همین  با  خودشان  كه  كسانی 
شده  یا وارد مجلس شده است، ادعاهایی همچون بحث 

مهندسی در انتخابات پذیرفته نیست.
اد از ابتدا این چنین بود یا تغییر كرد؟  احمدی نژ

قطعا تغییراتی ایجاد شد و تأثیری كه اطرافیان بر ایشان 
داشتند قابل انكار نیست. خیلی از دوستان و همرزمان 
ایشان به تدریج با گروه خاصی ارتباط برقرار كرده و از آنها 

تاثیرگرفتند. 
 منظور از گروه خاص، طیف آقای مشایی است؟

بله، آقای مشایی و بقایی و تعداد محدودی از افراد خاص 
هستند در حالی كه افــراد دیگری با ایشان از اول انقلاب 
بودند ولی آنها را كنار گذاشت و با افراد خاصی ارتباط داشت 

كه قطعا تحت تاثیر قرار می گیرد.
مطمئنا زاویــه با نظام اسلامی یک شبه اتفاق نمی افتد. 
كه  انــقــلاب شخصیت های متعددی داشتیم  ابــتــدای  از 
فاصله گرفتند. امیدواریم آقای احمدی نژاد در روند مسیر 
خود تجدیدنظر كــرده و این مسیر را ادامــه ندهد، چراكه 

دوستداران ایشان چنین مواضعی را نمی پذیرند.

یتی ها برای برنامه های انتخاباتی اوج نگاه دولت آقای روحانی     »استفاده ابزاری از چهره های معروف و سلبر
 گروه  

کردند. رد صلاحیت افــرادی نظیر سیاسی اد را عوض  به فرهنگ و هنر بــود. افــرادی نظیر مشایی و بقایی، احمدی نژ
ــدارد.« اینها بخش هایی از  1400 ن یجانی تاثیری در مشارکت مــردم بــرای حضور در انتخابات  جهانگیری و لار
یر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی با جام جم است.  مشروح این گفت وگو  گفت وگوی سیدمحمد حسینی، وز

را در ادامه بخوانید.

گفت وگو با سیدمحمد حسینی، وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی

شاکله دولت آقای روحانی امنیتی بود

محبوبیت  جهانگیری و لاریجانی 
یــجــانــی و جــهــانــگــیــری اثــر   حــضــور آقـــایـــان لار

چشمگیری در افزایش مشاركت نداشت؟
فرض كنیـــــــد آقـــــــای جهانگیـــــــری و لاریجانی هم 
تایید صلاحیت می شدند مگر چقدر محبوبیت 
داشتند؟ نظرســـــــنجی ها موجود است، خودتان 
قضاوت كنیـــــــد. از نـــــــگاه مردم آقـــــــای لاریجانی، 
جهانگیری و پزشكیان ادامه وضع فعلی هستند.

این طور نیست كه مردم اكنون عزا گرفته باشند 
و بگویند آقـــــــای جهانگیری چرا تایید نشـــــــد! او 
بیشترین آرای منفی را داشت یعنی آرای منفی وی 
از آرای مثبتش بیشتر بود. آقای لاریجانی 12سال 
رئیـــــــس مجلس بـــــــود و با این دولـــــــت همراهی 
داشته، چرا برخی فكر می كنند ایشان محبوبیت 
زیادی داشـــــــته اســـــــت. الان آقای مهرعلیزاده در 
اردوگاه اصلاح طلبـــــــان تعریف می شـــــــود. آقای 
همتی از ابتدا جزئی از كارگـــــــزاران بوده و كارگزاران 
هم نقش مهمی در انتخابات ایفا كرده اســـــــت. 
این طور نیست كه كسی را برای حمایت نداشته 

باشند.

مكث

تعطیلی قرارگاه اصلی فرهنگی کشور
 قــدری درخــصــوص وضعیت شــورای عــالــی انقلاب فرهنگی توضیح 

بفرمایید.
قرارگاه اصلی فرهنگی كشور باید شورای عالی انقلاب فرهنگی باشد. 
حضرت آقا هم اتمام حجت كــرده انــد. آقــای روحانی نه تنها خودش 
جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی را كه قرارگاه اصلی فرهنگی كشور 
است تشكیل نمی دهد بلكه به نایب رئیس هم اجازه برگزاری جلسات 
را نمی دهد. شورای عالی فضای مجازی هم به این سرنوشت مبتلا شده 
است. یعنی عدم تحرك و رخوتی كه حاكم بر این دولت است، منشأ 

بسیاری از گرفتاری ها و مشكلات شده است.

دولت با تک ماده هم قبول نمی شود
 اگر بخواهید نمره ای به حــوزه فرهنگ در این دولــت بدهید، چند 

می دهید؟
قطعا از نظر من مردود است. یعنی نمره قبولی دریافت نمی كند. نزدیک 

10 هم نیست كه بتوان گفت با تک ماده قبول می شود.

استفاده ابزاری از سلبریتی ها برای انتخابات
 تحلیل شما به طور كلی از عملکرد دولت های آقای روحانی در حوزه فرهنگ چیست؟ 

آقای روحانی از ابتدا به حوزه فرهنگ بها نداد. مثلا شورای عالی سینما را كه مصوبات آن در حكم 
مصوبات هیات دولت بود منحل كردند. نگاه این دولت به فرهنگ و هنر این بود كه صرفا از 
چهره های معروف و سلبریتی ها استفاده ابزاری كنند و در انتخابات از آنها حمایت شود و در 

همین راستا بقیه هنرمندان را در سطح كشور رها كردند.
 بنابراین شاکله دولت را بیشتر ...

شاكله دولت آقای روحانی امنیتی و صرفا متمركز بر سیاست خارجی بود.

لزوم بازنگری در قانون انتخابات
ع  و می شویم موضو وبه ر  یکی از موضوعاتی كه هر ساله با نزدیک شدن به ایام انتخابات با آن ر
قانون انتخابات و اصلاحاتی در این خصوص به ویژه محدود بودن زمان تبلیغات نامزدهاست. 

دیدگاه شما در این باره چیست؟ 
بله؛ باید در قانون انتخابات بازنگری شود و گمان می كنم از شش ماه قبل باید مشخص شود كه چه 
كسانی كاندیدای اصلی هستند تا بتوانند به خوبی نظرات خود را بیان كنند. به نظر می رسد یكی از 
اولویت های نمایندگان باید این باشد كه قوانین انتخاباتی را متناسب با نیازهای امروز بازنگری كنند.

گاندو، محكی برای سنجش آزادی بیان
ع آزادی باید   برخی اذعان دارند نامزدها روی موضو
آزادی  آقای روحانی وضعیت  مانور دهند، در دولت 

مطبوعات را چطور دیدید؟
ــاط جــمــعــی شــایــد  ــبـ بـــه دلــیــل پــیــشــرفــت ابـــــزار ارتـ
چارچوب ها و ضوابطی كه در گذشته برای نظارت بود 
معنا و مفهومی ندارد اما با این وجود بالاخره شاهد 
روزنــامــه هــای متعهد  از خبرگزاری ها،  بودیم برخی 
مطالبی را عنوان و فشارهای ناشی از آن را تحمل 
مثال  بهترین  مــی شــد.  شكایت هایی  مــی كــردنــد، 
سریال گاندو اســت؛ دولتی ها تحمل و سعه صدر 
لازم را نداشتند و همواره حالت مدعی و طلبكار دارند. 
ژست آزادی گرفتند، اما به مطبوعات انواع انگ ها 
را چسباندند؛ اعم از بی سواد، بی شناسنامه و ...! 
هر كسی كه انتقاد از دولت می كرد، به شدت مورد 
توهین بود و با الفاظ نامناسب و زننده به منتقدان 

حمله می كردند.
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